
Pubblicata sul sito istituzionale il         
31/01/2020 

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

SETTORE I - AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI – RISORSE UMANE
– SERVIZI DEMOGRAFICI – SERVIZI SOCIALI

N. 21 del Reg. Data  31/01/2020 N. 49  del Reg. Generale

OGGETTO Fondo nazionale per il sostegno all`accesso alle abitazioni in 
locazione di cui alla Legge 431/1998, art. 11 – Approvazione 
graduatoria definitiva ammessi al beneficio
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



Premesso:

-  che con propria deliberazione n. 1999 del 4.11.2019 la Regione Puglia ha ripartito i  
fondi di cui alla Legge 431/98 relativi  all’anno 2018 e con la stessa ha assegnato al  
Comune di Salice Salentino un finanziamento di € 3.204,04;

-  che con deliberazione di G.C. n. 127 del 18.11.2019 si  è stabilito di integrare con 
risorse del bilancio comunale pari a € 704,89 (pari al 22% di € 3.204,04) il contributo 
anzidetto assegnato dalla Regione Puglia;

Dato atto  che,  come già evidenziato nella propria precedente determinazione n.  884 del 
20.12.2019 di approvazione della graduatoria provvisoria degli ammessi al beneficio, a seguito 
della  pubblicazione  all’Albo  pretorio  del  Comune  del  relativo  bando  pubblico  e  schema  di 
domanda, sono pervenute al protocollo generale di questo Ente n. 11 istanze, delle quali, all'esito 
dell'istruttoria, sono risultate ammissibili al contributo solo n. 8 (otto) per un importo totale di € 
16.747,87;

Dato  atto,  altresì,  che  -  stante  l'insufficienza  dei  fondi  regionali  e  di  cofinanziamento 
comunale, ammontanti,  complessivamente, a € 3.908,93 – gli importi da assegnare agli aventi 
diritto sono stati rideterminati fino alla concorrenza della somma anzidetta e, più precisamente,  
ridotti del 23%; 

Vista la deliberazione G.R. n. 2368 del 16.12.2019, con la quale si è provveduto al riparto 
delle somme disponibili per premialità, stabilendo che i Comuni dovranno ripartire tra i soggetti  
beneficiari del contributo per i canoni di locazione relativi all’anno 2018 tutte le somme a loro 
disposizione, costituite, più precisamente, da:

1) Somma assegnata con D.G.R. 1999/2019 (per questo Ente, pari ad € 3.204,04);

2) Economie   rivenienti   dal   Fondo   morosità   incolpevole,   anni   2014-2018,  
indicate nella D.G.R. 1999/2019 (per questo Ente, pari a € 0,00);

3) Economie  rivenienti   dal  Fondo  morosità  incolpevole già  nella  disponibilità di 
cassa dei Comuni, qualora i Comuni decidano di utilizzarle per il sostegno ai canoni 
di locazione anno 2018 (per questo Ente, pari a € 0,00);

4) Somma relativa al cofinanziamento comunale (per questo Ente, pari a € 704,89);

5) Somme attribuite per premialità con la succitata deliberazione G.R. n. 2368 del 
16.12.2019 il presente provvedimento (per questo Ente, pari ad € 1.504,39);

Considerato di  dover,  in  ragione  del  riparto  della  premialità  di  cui  alla  sopracitata 
deliberazione G.R. n. 2368 del 16.12.2019, provvedere al ricalcolo di quanto dovuto a ciascun 
beneficiario; 

Vista  la   graduatoria   redatta   in   conformità   a   quanto   stabilito   dalla   deliberazione  

Pag. 2 di 4



regionale n. 1999/2019, dove sono riportati gli aventi diritto, il loro reddito annuo, il canone di  
locazione,  nonché  il  contributo  attribuito,  così  come  rideterminato  alla  luce  della  premialità 
assegnata a questo Ente;

Ritenuto  di  doverla  approvare  secondo il  prospetto  allegato  che  fa  parte  integrante  del 
presente atto;

D E T E R M I N A

per le ragioni espresse in premessa:

1. di approvare   l’allegata   graduatoria definitiva,   formulata   sull'apposito stampato trasmesso 
dalla Regione Puglia e in base ai criteri indicati in narrativa, per l’assegnazione dei contributi ai  
cittadini aventi diritto, per l’anno 2018, al beneficio di cui alla legge n. 431/98, art. 11 per un 
importo complessivo di € 5.413,32, così costituito:

- Somma relativa al finanziamento regionale, pari ad € 3.204,04;

- Somma relativa al cofinanziamento comunale, pari ad € 704,89;

- Somme attribuite per premialità, pari ad € 1.504,39. 

2. di chiedere alla Regione Puglia l’erogazione dei fondi rivenienti dalle risorse regionali per la 
premialità, in aggiunta alla somma già assegnata di € 3.204,04.

3. di stabilire che l’erogazione del contributo, da effettuarsi in unica soluzione, è condizionato 
all’accreditamento dei fondi da parte della Regione Puglia.

4.  di  trasmettere  copia della  presente  determinazione  alla  Regione Puglia  -  Servizio  Politiche 
Abitative con le modalità e nei termini dalla stessa stabiliti.

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Avv. Maria Loredana MELE

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA 
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  31/01/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Avv. Maria Loredana MELE

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  31/01/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Avv. Maria Loredana MELE

La presente determinazione viene pubblicata sull'Albo Pretorio On-Line il   31/01/2020   e vi 
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to  Avv. Maria Loredana MELE

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Li 31/01/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Avv. Maria Loredana MELE

Pag. 4 di 4


	Data 31/01/2020
	N. 49 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA

